UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Liber quadruplex.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

est auarorum cupiditas Timo. 6. Qui **1. Ti. 6.**
 uolunt diuites heri, incidunt in tenta-
 tionem & laqueum diaboli, &c. Ter-
 tius detractorum peruersitas est. **Ecc. 51**
 Ecclesiasticus. 51. Liberasti corpus me-
 um a perditione, a laqueo lingue in-
 qua, & a labiis operantium iniqui-
 tatem.

Liber quadruplex.

Primus est gloriae, in quo legunt
 soli angeli, et sancti, qui sunt
 cum Deo. Vnica enim uisio hu-
 ius libri reddit hominem scientem.
 Vnde P. Augustinus. Habemus unum **Auguf.**
 doctorem in caelis, quem semel uidif-
 se, didicisse est. De hoc libro legi-
 tur **Luc. 10** Luc. 10. In hoc nolite gaudere
 quia spiritus uobis subiiciuntur, sed
 potius gaudete, quia nomina uestra
 scripta sunt in caelis. Secundus est gra-
 tia, iste liber est Christus. **Apo. 10.** **Apo. 10**
 Et uide in dextera sedetis super thro-
 num, librum scriptum intus et foris.
 In hoc libro possunt legere omnes, si
 licet, mares, & femine, scientes lite-
 ras, et non scientes. Vnde **Psal. 39** **Psal. 39**
 psal. 39. In capite libri scriptum est de me. Dicit
 Glossa. In capite libri, idest, in consi-
 lio diuinitatis, qua est caput meum **Glossa.**

secundum quod huius qui sum liber
 humani generis, in quo legant omnia
 sibi necessaria. Et debemus in hoc li-
 bro legere intus & foris. Intus debe-
 mus legere tria, scilicet humilitatem,
 charitatem, & patientiam. de his tri-
 bus require in cap. singulorum. Foris
 similiter debemus legere tria, scilicet
 obedientiam, paupertatem, et perse-
 uerantiam. Tertius liber est creatura-
 rum. In hoc libro possunt homines si-
 militer legere. Iste nanque liber do-
 cet nos tria uidelicet, Cognoscere
 Deū. Magnitudo. n. creaturarū docet
 nos cognoscere potētiam Dei. Sap. 13.
 à Magnitudine. n. speciei, & creature
 cognoscibiliter poterit creator horū
 uideri. Idē. 12. Si uirtutē & opera eorū
 mirati sunt, intelligit ab ipsis quoniam
 qui hæc constituit, fortior illis est, &
 per magnitudinem uisibilium possu-
 mus cognoscere magnitudinē inuisi-
 biliū. Vnde Paulus. Inuisibilia enim
 creatura mūdi p̄ ea quæ facta sunt in-
 tellecta cōspiciuntur, &c. Secūdo do-
 cet laudare Deū. Pulchritudo. n. et uari-
 etas creaturarum docet nos laudare
 Deū. Plus. n. laudat Deū rosa una sic
 ornata, quā aliquis explicare pos-
 set, & sic aliæ creature. Nonne arte-
 flex laudatur ab opere suo, aut uirgo
 rat ur? sic formatio creaturarum Deū